Specimina quinque duas cum dimidia ad quatuor lineas longa, ultra lineam crassa, ad porum medium fere sesquilineam lata, spiritu fusca reddita.

Porus anticus inferus, transversus, rimam medio contractam sistens; *ventralis* remotissimus, maximus, prominens, hemisphaericus. *Collum* (pars inter poros) teres aut depressiusculum, retrorsum increscens, transversim striatum, longissimum, ultra dimidiam totius longitudinis partem sibi vindicans; *corpus* prope porum ventralem crassissimum, pone hunc ad apicem obtusum usque attenuatum, sive conicum.

77. *Distoma furcatum* BREMS.

Synops. p. 107. n. 72. Mantiss. p. 396.

Specimina duo, a NATTERERO in *Coryphaenae Hippuridis* intestinis reperta BREMSERUS misit, quatuor cum dimidia ad quinque lineas longa, valde diaphana, ut vasa majora dorsalia serpentina fusca, et minora versus receptaculum cirri (in sinu inter collum et pedunculum pori ventralis) perbene viderentur.

Ceterum cum descriptione l. c. data conveniunt.

78. *Distoma tornatum* R. n. sp. Pone Synops. n. 88.

D. teres, corpore antrorsum attenuato, cauda longissima gracilescente, poris subglobosis, ventrali majore.

Hab. OLFERS maximam copiam in ventriculo *Coryphaenae Equiselis* Decembri mense reperit; in illo *Coryph. Hippuridis* NATTERER invenit.

A. Specimina Olfersiana plerumque quatuor, raro quinque vel sex, rarissime septem lineas longa, ut plurimum pellucida, alba vase maculisque luteis, ideoque obiter inspecta flavicantia visa, abdomine passim fusco-irrorato.

Corpus teres, antrorsum tenuius, breve, plerumque discretum a *cauda* tenuiore, passim contracta (vel contracta fere moniliformi), corpore duplo triplove longiore, obtusiuscula. Interdum non discretum, sed inaequale et tenuius factum ad apicem continuatur. *Pori* subglobosi, *anticus* inferus minor, *ventralis* saepe duplo major, passim corpore divaricatio protrusus. Interdum porus anterior inflexus et absconditus est; semel *cirri* recti et brevis vestigium videre mihi visus sum.

Aliquoties unam alteramve corporis excrescentiam observavi, qualem p. 600. §. 5. retuli.

B. Specimina Nattereriana ut plurimum minima, passim minima, alia tamen aequae magnae ac descripta. Pauca pellucida, ut citius forsitan spiritui immissa sint. Quaedam divaricata, ventrali poro valde protruso. Interdum *Distomate*

brevissimo reddito, pars postica obtusa, brevis, et crassissima facta est.

Obs. 1. Summa horum et *Distomatis excisi* n. 95. in Scombris minoribus reperiundi similitudo, cujus autem porus anticus terminalis, basi excisus et ventrali major observatur, ut conjungi nequeant.